Z iii]

Et imperite  
contradicen-  
ti.

Sed prudens argutusque tractator,  
illis, quæ cum oportuerat & necesse  
fuerat dicere, pratermissis, & cum ni-  
hil horum tetigisset, omnino in aliam se  
contulit viam: dicere enim aggressus est  
statim, quod Dei Verbum sit conversione  
validius, & quod non in naturam car-  
nis transformatum sit, tanquam si hoc  
verum, esse anathematismus vel sentiat,  
vel affirmet.

Ut qui pro-  
boc, que sunt  
in confessio.

Audiat igitur hic, qui orationi alterius  
nescit occurrere: sermones, homo, sine  
causa vanos exerces, & reluctaris opinioni  
vel nobis invisa. Novimus enim nos quo-  
que, quod nec umbram quidem con-  
versionis divina illa excellensque natu-  
ra perpetiatur, & quod Dei Verbum in  
naturam non commigraverit carnis,  
deitate deposita.

Urget vero  
vt, vel Nefto-  
rianorum  
prodac, si  
quem telat;  
vel fidei do-  
ma intelligat.  
• Catechesis

Verum quando a Dei forma servi for-  
mam assumptam esse commemorat, do-  
ceat nos, sine substantiis sola & per se  
ipsæ inter se formæ convenerint. Atid,  
opinor, ipse quoque non ita esse confi-  
tebitur: neque enim species tantum si-  
ne \* substantiis, & formæ inter se per invia-  
or dispensatoriam convenerint; sed re-  
rum ipsatum sive substantiarum con-  
ventus est factus, vt inhumanationis  
ratio vere facta esse credatur. Ergo eti-  
Dei Verbum carnem factum esse dicam-  
mus, non tamen confusionem, nec  
commixtionem, nec rursus conversionem,  
aut commutationem ei dicimus  
contigisse; sed ipsum conjunctum esse,  
arcana ineffabilique ratione, corpori  
sancto habenti animam rationabilem:  
quidquid enim adunari dicitur, non  
confunditur, sed aliud sibi magis assu-  
mit.

Affirmamus igitur, Dei Patris Ver-  
bum assumptissime sibi sanctam & ani-  
matam carnem, & esse vere incon-  
fusque, ex ipsa vulva, conjunctum,  
exiisse quidem hominem, Deum tam-  
en verum sic quoque remansisse;  
ideo & Virgo sancta Theotócos est. Super-  
vacuum autem esse opinor, eam etiam  
a Theotócos vocari. Nam si essent  
quidam adeo mente capti, vt dice-  
rent, naturam Verbi ex carne, tan-  
quam fontem sue originis habuisse,  
& suæ existentia inde initium fuisse  
fortitum, fortasse non absque aliqua  
ratione facere viderentur, qui eam  
a Theotócos vocari debere ostenderent.  
Sed quoniam hujusmodi opinio omnibus  
odiosa est, nec aliter potest intelli-  
gi Theotócos esse Virgo sancta, nisi quis  
prius crediderit, quod factum sit caro,  
id est, factum sit homo, Dei Patris